
云浮市云安区人民政府关于关闭云浮市和力石料有限公司
云安区都杨镇新世友石场等 9 家矿山的通告

云安区府告〔2025〕3 号

根据《矿产资源开采登记管理办法》《云浮市矿产资源总体规划方

案（2021—2025年）》《云浮市云安区非煤矿山“三个一批”工作实施方

案》要求，经核查，云浮市和力石料有限公司云安区都杨镇新世友石场、

云浮市恒丰石业有限公司恒丰石场、云浮市宇恒石材有限公司和盛石

场、云浮市新祥晖石业有限公司都杨祥顺石场、云浮市力拓石业有限公

司都杨石矿场、云浮市兴迅石料有限公司兴迅花岗岩石场、云浮市金昇

石料有限公司祥盛石场、云浮市云安区同合石业有限公司榕树坑昌宏石

场、云浮市富林米兰石料有限公司云安大坪马鞍山石场等 9家矿山《采

矿许可证》和《安全生产许可证》均已过期并未办理续证手续，且矿产

资源枯竭同时不具备安全生产条件。经研究，为切实加强我区非煤矿山

管理，规范资源开采，决定依法关闭上述 9家矿山。

上述矿山关闭后，相关生态修复、安全管理等法定义务仍由原企业

承担。属地镇人民政府、区直有关职能部门要采取有效措施，加强对关

闭矿山地质环境恢复治理、生态环境修复、水土保持、安全管理的监督

落实，切实做好矿山关闭工作。

特此通告。

附件：依法关闭矿山基本信息表

云浮市云安区人民政府

2025 年 10 月 30 日



依法关闭矿山基本信息表

序号 矿山名称 辖区
开采

矿种

采矿许可证 安全生产许可证 “三个一批”
情况

备注
证照编号 有效期 证照编号 有效期

1
云浮市和力石料有限公司

云安区都杨镇新世友石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002009127

120047065

2015.6.12—

2019.12.12
（粤）FM 安许证字

〔2019〕Wa002Ⅱl

2019.4.26—

2022.4.25
淘汰退出

双证均过期，

停产

2
云浮市恒丰石业有限公司

恒丰石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002009127

120050897

2018.3.26—

2019.12.26

（粤）FM安许证字

〔2019〕Wa016Ⅰ

2019.12.5—

2022.12.4
淘汰退出

双证均过期，

停产

3
云浮市宇恒石材有限公司

和盛石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002013127

130132554

2016.5.18—

2018.12.18

（粤）FM安许证字

〔2016〕Wa018I

2016.12.1—

2019.11.30
淘汰退出

双证均过期，

停产

4
云浮市新祥晖石业有限公

司都杨祥顺石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002013127

130132555

2016.8.22—

2021.6.22

（粤）FM安许证字

〔2018〕Wa016I

2018.6.27—

2021.6.26
淘汰退出

双证均过期，

停产

5
云浮市力拓石业有限公司

都杨石矿场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002011117

130120102

2015.10.13—

2021.11.13

（粤）FM安许证字

〔2019〕Wa017Ⅱ1

2019.12.5—

2022.12.4
淘汰退出

双证均过期，

停产

6
云浮市兴迅石料有限公司

兴迅花岗岩石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002009107

120040867

2015.10.13—

2019.12.13

（粤）FM安许证字

〔2016〕Wa017I

2016.11.29—

2019.11.28
淘汰退出

双证均过期，

停产

7
云浮市金昇石料有限公司

祥盛石场
云安区都杨镇

建筑用花

岗岩

C4453002013057

130129915

2016.6.27—

2023.5.27

（粤）FM安许证字

〔2018〕Wa021Ⅲ1

2018.7.2—

2021.7.1
淘汰退出

双证均过期，

停产

8
云浮市云安区同合石业有

限公司榕树坑昌宏石场
云安区六都镇

水泥用石

灰岩

C4453002009127

120051306

2016.3.15—

2018.8.15

（粤）FM安许证字

〔2016〕Wa010Ⅱ3

2016.7.7—

2019.7.6
淘汰退出

双证均过期，

停产

9
云浮市富林米兰石料有限

公司云安大坪马鞍山石场
云安区富林镇

建筑用大

理岩

C4453002011017

130104978

2011.2.22—

2021.1.22

（粤）FM安许证字

〔2018〕Wa029Ⅱ2

2018.12.28—

2021.12.27
淘汰退出

双证均过期，

停产


		2025-12-26T12:40:22+0800
	signature info(version:5.56.18)




