

云浮市云安区人民政府关于关闭云浮市和力石料有限公司 云安区都杨镇新世友石场等 9 家矿山的通告

云安区府告〔2025〕3号

根据《矿产资源开采登记管理办法》《云浮市矿产资源总体规划方案（2021—2025年）》《云浮市云安区非煤矿山“三个一批”实施方案》要求，经核查，云浮市和力石料有限公司云安区都杨镇新世友石场、云浮市恒丰石业有限公司恒丰石场、云浮市宇恒石材有限公司和盛石场、云浮市新祥晖石业有限公司都杨祥顺石场、云浮市力拓石业有限公司都杨石矿场、云浮市兴迅石料有限公司兴迅花岗岩石场、云浮市金昇石料有限公司祥盛石场、云浮市云安区同合石业有限公司榕树坑昌宏石场、云浮市富林米兰石料有限公司云安大坪马鞍山石场等 9 家矿山《采矿许可证》和《安全生产许可证》均已过期并未办理续证手续，且矿产资源枯竭同时不具备安全生产条件。经研究，为切实加强我区非煤矿山管理，规范资源开采，决定依法关闭上述 9 家矿山。

上述矿山关闭后，相关生态修复、安全管理等法定义务仍由原企业承担。属地镇人民政府、区直有关职能部门要采取有效措施，加强对关闭矿山地质环境恢复治理、生态环境修复、水土保持、安全管理的监督落实，切实做好矿山关闭工作。

特此通告。

附件：依法关闭矿山基本信息表

云浮市云安区人民政府
2025 年 10 月 30 日

依法关闭矿山基本信息表

序号	矿山名称	辖区	开采 矿种	采矿许可证		安全生产许可证		“三个一批” 情况	备注
				证照编号	有效期	证照编号	有效期		
1	云浮市和力石料有限公司 云安区都杨镇新世友石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002009127 120047065	2015.6.12— 2019.12.12	(粤)FM安许证字 〔2019〕Wa002Ⅱ1	2019.4.26— 2022.4.25	淘汰退出	双证均过期， 停产
2	云浮市恒丰石业有限公司 恒丰石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002009127 120050897	2018.3.26— 2019.12.26	(粤)FM安许证字 〔2019〕Wa016Ⅰ	2019.12.5— 2022.12.4	淘汰退出	双证均过期， 停产
3	云浮市宇恒石材有限公司 和盛石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002013127 130132554	2016.5.18— 2018.12.18	(粤)FM安许证字 〔2016〕Wa018Ⅰ	2016.12.1— 2019.11.30	淘汰退出	双证均过期， 停产
4	云浮市新祥晖石业有限公 司都杨祥顺石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002013127 130132555	2016.8.22— 2021.6.22	(粤)FM安许证字 〔2018〕Wa016Ⅰ	2018.6.27— 2021.6.26	淘汰退出	双证均过期， 停产
5	云浮市力拓石业有限公司 都杨石矿场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002011117 130120102	2015.10.13— 2021.11.13	(粤)FM安许证字 〔2019〕Wa017Ⅱ1	2019.12.5— 2022.12.4	淘汰退出	双证均过期， 停产
6	云浮市兴迅石料有限公司 兴迅花岗岩石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002009107 120040867	2015.10.13— 2019.12.13	(粤)FM安许证字 〔2016〕Wa017Ⅰ	2016.11.29— 2019.11.28	淘汰退出	双证均过期， 停产
7	云浮市金昇石料有限公司 祥盛石场	云安区都杨镇	建筑用花 岗岩	C4453002013057 130129915	2016.6.27— 2023.5.27	(粤)FM安许证字 〔2018〕Wa021Ⅲ1	2018.7.2— 2021.7.1	淘汰退出	双证均过期， 停产
8	云浮市云安区同合石业有 限公司榕树坑昌宏石场	云安区六都镇	水泥用石 灰岩	C4453002009127 120051306	2016.3.15— 2018.8.15	(粤)FM安许证字 〔2016〕Wa010Ⅱ3	2016.7.7— 2019.7.6	淘汰退出	双证均过期， 停产
9	云浮市富林米兰石料有限 公司云安大坪马鞍山石场	云安区富林镇	建筑用大 理岩	C4453002011017 130104978	2011.2.22— 2021.1.22	(粤)FM安许证字 〔2018〕Wa029Ⅱ2	2018.12.28— 2021.12.27	淘汰退出	双证均过期， 停产